Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 61/2015

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGERIO LUIZ KRÖLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que possibilite a pavimentação
da rua projetada que inicia na Rodovia Célio Pitanga e vai até os empreendimentos da
Esquadria  Grigio  e  da  Cachaça  Chapelão,  localizada  na  Vila  de  Paraju,  Distrito  de
Paraju no município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é garantir  uma rua com boa qualidade pois temos uma
grande movimentação  de  automóveis  que  circulam por  esta  via.  Veículos  estes  que
pertencem aos  funcionários,  clientes,  empresas  e  moradores  deste  trajeto,  além dos
inúmeros pedestres que passam diariamente neste local. A rua citada totaliza 60 metros
de extensão. Estando ela pavimentada,  contribuirá muito para o desenvolvimento de
Paraju  e  para  qualidade  de  vida  destes  moradores,  funcionários  e  clientes,  além de
favorecer dois importantes empreendimentos na região que hoje contribuem com vários
postos de trabalho e com uma boa arrecadação municipal. Contando com vosso olhar
atencioso sobre essa indicação nos colocamos a disposição para mais informações.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2015.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br